
Contacto

Teléfono +34 914802910
Correo Electrónico contratacionatm@madrid.es

Dirección Postal

Sacramento, 5-3ª planta
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 205/2024/27151 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Agencia Tributaria Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tgkfzlgl%2BhsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Organismo Autónomo Agencia Tributaria Madrid
Correo Electrónico contratacionatm@madrid.es
Sitio Web http://www.madrid.es

Objeto del Contrato: Sustitución de Sistema de Alimentación Ininterrumpida existente por conjunto
modular de 75 kw mínimo ampliables a 200 kw mínimo, con dimensiones máximas de 1100 mm fondo
x600 mm ancho y 1550 mm alto. El armario de electrónica ha de disponer de ruedas.

Sustitución de Sistema de Alimentación Ininterrumpida existente por conjunto modular de 75 kw mínimoDescripción 
ampliables a 200 kw mínimo, con dimensiones máximas de 1100 mm fondo x600 mm ancho y 1550 mm alto. El armario de
electrónica ha de disponer de ruedas.
Valor estimado del contrato 16.528,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,92 EUR.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
El equipo se entregará en el edificio de Sacramento 1, semisótano, del Organismo Autónomo Agencia Tributaria Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tgkfzlgl%2BhsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.madrid.es


Sacramento, 1
(28005) Madrid España

Estando adherida la entidad LA0000004 - Ayto. Madrid-Agencia Tributaria Madrid al acuerdo marco 08/2021 -
ELEMENTOS Y SISTEMAS DE SEGURIDAD del sistema estatal de contratación centralizada, conforme a los artículos
221 y 229 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y a los pliegos del acuerdo marco, ha
realizado una licitación para la adjudicación del contrato basado Contrato de suministro par la renovacion del sistema de
alimentacion ininterrumpida del edificio de Sacramento 1 de la Agencia Tributaria Madrid habiendo resultado como mejor
clasificada, tras la valoración de las ofertas recibidas, la presentada por la empresa INNOVACION GLOBAL DE
SEGURIDAD, S.A. por importe de 18.579,33 euros impuestos incluidos.
Por todo ello, en uso de las competencias que tiene atribuidas, este órgano de contratación RESUELVE: Adjudicar a la
empresa INNOVACION GLOBAL DE SEGURIDAD, S.A. con NIF A86376803 este contrato basado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INNOVACION GLOBAL DE SEGURIDAD, S.A.
NIF A86376803
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

pierre curie,17 parque empresarial la garena
(28806) alcala de henares España

Contacto

Teléfono +034 918774101
Correo Electrónico place@inglobaseguridad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.354,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.579,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1785/2024
Fecha de Formalización 08/10/2024

Motivación

Motivación Ha resultado como mejor clasificada, tras la valoración de las ofertas recibidas, la presentada por la empresa
INOVACIÓN GLOBAL DE SEGURIDAD, S.A., que ha presentado una oferta por importe de 18.579,33 euros, impuestos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EkjXk%2BmfBzWSkhjcsrgzjPoIfZYNyvbvzet3Uc1OPkxyBYj0Rw4/eHrksaSGz2AiasxC26fIr04Hk1GMsyUteoOltHnhrZd0vBQb6QA4xwLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Sacramento, 5
(28005) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

incluidos, por ser el licitador que ha presentado la oferta económica más ventajosa, valorándose como único criterio el
precio y los productos ofertados cumplen los requisitos técnicos requeridos en el documento de licitación que rige el
contrato basado.
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Los contratos basados se formalizan con su adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Organismo Autónomo Agencia Tributaria Madrid

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2021/43
Objeto Acuerdo marco para la contratación de los suministros de sistemas y elementos de seguridad (AM 8/2021)
3
Lote/Descripción L3-Sistemas de alimentación eléctrica ininterrumpida
Por el procedimiento de selección dispuesto en el artículo 221.4 de la LCSP, de acuerdo con la normativa vigente y las
Instrucciones para la tramitación de las segundas licitaciones en el Acuerdo Marco 8/2021.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se invita a todas las empresas adjudicatarias del lote 3 del Acuerdo Marco.
Número previsto de operadores 14

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RTqDeAS6fcW9Hd5zqvq9cg%3D%3D


Lugar

SESIÓN A DISTANCIA EN ENTORNO DIGITAL

Sobre único. Criterios cuantificables en
cifras y porcentajes (Oferta económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 10:00 horas
Sobre único. Criterios cuantificables en cifras y
porcentajes (Oferta económica)

Cantidad Máxima 14

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser miembro del órgano de asistencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Fórmula expresada en el punto 6.2) del Documento de Licitación.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RTqDeAS6fcW9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000014354176 |  2024-001069195 | Wed, 09 Oct 2024 14:18:54:045 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69970272434129348610610972804643286251 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RTqDeAS6fcW9Hd5zqvq9cg%3D%3D

